
 

 
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO 
DIRETORIA DA PRESIDÊNCIA 
SULIC – SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 

   

Rua Caldas Júnior, 120 - 18º andar – CEP: 90010-260 - Centro - Porto Alegre  I  RS 
Fone: (51) 3215.5605  I  www.corsan.com.br 

 

Informação do Pregão Eletrônico nº 0038/2022 - SULIC/CORSAN 

 

Tendo em vista a autorização do Sr. Diretor Comercial, de Inovação e de 

Relacionamento para convocar a licitante classificada, para escoimar as causas que deram origem 

à sua inabilitação, conforme a aplicação do item 14.17, informo que a empresa licitante SUL 

VALE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA., será reclassificada no Sistema de Compras. 

Assim, a licitante está convocada a apresentar sua documentação, via sistema, até às 18h 

do dia 30/09/2022 (oito dias úteis). A licitante deve apresentar nova documentação que atenda na 

íntegra ao disposto nos subitens 14.13.5, 14.14.3 e 14.14.4 do Edital:  

 

 

 

Obs.: De acordo com subitem 14.13.5, apresentar os documentos exigidos para a comprovação 

que o responsável técnico pertence ao quadro funcional da licitante. Com relação ao subitem 

14.14.3, apresentar os documentos exigidos conforme previsão no Decreto Estadual nº 36.601/96 

e Instrução Normativa CAGE nº 2/96 e suas alterações (o Anexo II e as Notas Explicativas). 

Atinente ao subitem 14.14.4, apresentar o Anexo III do Decreto Estadual Nº 36.601/96. 

 

 

Porto Alegre, RS, 19 de setembro de 2022. 

 

Leticia Braun 

Pregoeiro do PE 0038/2022 

 


